



# Clara Biotteau

## FULL STACK DESIGNER

Je m'appelle Clara Biotteau, j'ai 23 ans et je suis diplômée d'un Mastère en UX Design à l'Ecole Multimédia. Je viens de terminer mon alternance chez Merci Handy, une entreprise de cosmétiques du quotidien pratiques et colorés, où j'étais UX/UI Designer et Front end Developer.

✉ clara.biotteau@gmail.com

☎ +33 (0)6 29 72 42 95

💻 clarabiotteau.fr

🌐 in/clara-biotteau

WEBDESIGN & UX UI  
GRAPHISME / PRINT  
E-MAILLING  
DÉVELOPPEMENT WEB  
CMS  
MOTION DESIGN  
ANGLAIS NIVEAU C1

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- 2019 - 2020**  
**12 mois**  
**MERCI HANDY**  
**UX/UI Designer - Front end developer**  
Maintenance et des sites e-commerce sur Shopify. Création de Landing Pages (maquetage + intégration). DA web. Mise en place de la fonctionnalité « Se faire offrir ». En alternance à l'Ecole Multimédia.  
🏆 **UX Award - Best Innovation 2020 par Content Square**
- 2019**  
**4 mois**  
**GROUPE AUFEMININ**  
**Webdesigner & Intégratrice front**  
Réalizations d'espace dédiés sur les sites Aufeminin, Marmiton et Doctissimo. Intégration de newsletters. Recherche & Innovation d'outils à destinations des commerciaux.
- 2017 - 2018**  
**15 mois**  
**LIBERTY & CO**  
**Webmaster & Graphiste**  
Réalizations de maquettes web responsive et newsletters sur Mailchimp. Développement web et amélioration des outils à destination des clients. Maintenance et optimisation des différents sites Wordpress.  
En alternance à l'école EEGP.
- 2017**  
**3 mois**  
**GROUPE ERAM**  
**Webdesigner**  
Maintenance de l'e-shop d'Eram sous Magento, création de pages/maquettes responsive et réalisation de tests AbTasty. Réalisation de newsletters pour les marques Eram, Staggy et Textio.  
Stage de fin d'année de DUT MMI.

## FORMATIONS

- 2019 - 2020**  
**Mastère UX Design**  
L'école Multimédia
- 2017 - 2018**  
**Bachelor Communication Visuelle**  
EEGP à Angers
- 2015 - 2017**  
**DUT MMI**  
(Métiers du Multimédia et de l'Internet)  
IUT de Blois

## COMPÉTENCES

- Suite Adobe (Photoshop, Illustrator & Indesign)
- Adobe XD, Sketch & Figma
- HTML, CSS (Less & Bootstrap) & JQuery
- Wordpress, Magento & Shopify
- Mailchimp & Klaviyo
- After Effect & Premiere Pro